
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
Ambito territoriale sovracomunale 

AYAS – BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME 

 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

 Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 

 

 

COMUNE DI BRUSSON 

 

  

 

COMMUNE DE BRUSSON 

 

 

C o p i a  A l b o  

 

 

Determinazione n. 14 del 26/02/2018 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDILDUECI S.R.L. CON SEDE IN ISSOGNE 

(AO) DELLA FORNITURA DI GRANIGLIA SFUSA PER STRADE. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. C.I.G. Z7E21F3387.           

 

 
 

Titolo Macroaggregato Missione  Programma  Capitolo  Importo Dati 

contabili 

I 103 10 5 1.02.02/91 € 1.830,00 I 2018/54 

 

=================================== 

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Brusson, lì 13/03/2018 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 

 

 

Brusson, lì     

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dr.ssa Roberta TAMBURINI 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione del Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 14 del 26/02/2018 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDILDUECI S.R.L. CON SEDE IN ISSOGNE (AO) DELLA FORNITURA 
DI GRANIGLIA SFUSA PER STRADE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. C.I.G. 
Z7E21F3387.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 
Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale: 
 

 n° 8 del 07/04/2017 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) e del Bilancio di previsione triennale 2017/2019”, esecutiva; 

 n. 14 del 16.06.2017, esecutiva, contenente la prima variazione al bilancio di previsione 

2017/2019 e al DUP; 

  n. 27 del 25.08.2017, contenente la seconda variazione al bilancio di previsione 

2017/2019 ed al relativo D.U.P., 

 n. 33 del 29.09.2017, contenente la terza variazione al bilancio di previsione 2017/2019 

ed al relativo D.U.P., 

 n.38 del 30.11.2017, contenente la quarta variazione al bilancio di previsione 2017/2019 

ed al relativo D.U.P.; 

 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 
 

 n. 25 del 07/04/2017 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. 

Assegnazione risorse ai Responsabili dei Servizi”, esecutiva;  

 n. 50 del 12/06/2017 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. 

Modifica assegnazione quote di bilanci ai Responsabile dei servizi” esecutiva; 

 n. 53 del 16.06.2017 ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni alle proprie deliberazioni n.  25  

del 07.04.2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. Assegnazione risorse ai 

responsabili dei servizi." e n. 50  del 12.06.2017 "Bilancio di previsione finanziario 

2017/2019. Modifica assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei servizi." in 

esecuzione della deliberazione del consiglio comunale n.14 del 16.06.2017  contenente la 

prima variazione al bilancio 2017/2019 e al D.U.P.”, esecutiva; 

 n. 86 del 25.08.2017 ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni alle proprie deliberazioni n.  25  

del 07.04.2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. Assegnazione risorse ai 

responsabili dei servizi." e n. 50  del 12.06.2017 "Bilancio di previsione finanziario 

2017/2019. Modifica assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei servizi." in 

esecuzione della deliberazione del consiglio comunale n. 27  del 25.08.2017  contenente la 

seconda  variazione al bilancio 2017/2019 e al D.U.P.”, esecutiva; 

 n. 99 del 29.09.2017 ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni alle proprie deliberazioni n. 25 

del 07.04.2017 "Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. Assegnazione risorse ai 

responsabili dei servizi." e n. 50 del 12.06.2017 "Bilancio di previsione finanziario 

2017/2019. Modifica assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei servizi." in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

esecuzione della deliberazione del consiglio comunale n. 33 del 29.09.2017 contenente la 

terza variazione al bilancio 2017/2019 e al D.U.P.”, esecutiva; 

 n. 118 del 30.11.2017 ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni alle proprie deliberazioni n° 25 

del 07/04/2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017/2019. Assegnazione risorse ai 

responsabili dei servizi." E n° 50 del 12/06/2017 “Bilancio di previsione finanziario 

2017/2019. Modifica assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei servizi." in 

esecuzione della deliberazione del consiglio comunale n° 38 del 30/11/2017 contenente la 

quarta variazione al bilancio 2017/2019 e al D.U.P.”, esecutiva; 

 
Visto il bilancio di gestione per il corrente esercizio finanziario; 
 
Rilevato di dover procedere, al fine di garantire la percorribilità e la sicurezza sulle strade e piazze 
comunali  all’acquisto di graniglia per sabbiatura strade; 
 
Richiamati: 

 l’art. 163 del T.U.E.L. 263/2000; 

 il punto  8.  “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” dell’allegato A/2 del D. Lgs. 

118/2011 che elenca le spese che l’ente può assumere in vigenza di tale istituto; 

 
Atteso il rispetto delle disposizioni nello stesso contenute in quanto la  spesa in questione rientra 
nella tipologia disciplinata dalla  lettera c) del punto 5.  dell’art. 163  del T.U.E.L. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra negli stanziamenti di bilancio 
assegnati al Responsabile di servizio “Servizio tecnico” ed attesa pertanto la propria competenza 
nell’adozione dello stesso; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, la stipula del contratto per gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di 
acquisto su mercati elettronici; 
 
Richiamato l’art. 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 che così recita: “Le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori 
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza.”; 
 
Dato atto, per le motivavioni espresse nelle premesse del suddetto atto, di aver individuato 
mediante RDO (Richiesta di Offerta) n° 1875566 nella  ditta Edildueci S.r.l. con sede in Fraz. Mure, 
n° 13 – 11020 Issogne (AO) P. I.V.A. 01025350073, l’aggiudicatario della fornitura di q.li 600 di 
graniglia sfusa per strade per l’importo di € 1.500,00 al netto degli oneri fiscali pari a lorde € 
1.830,00; 
 
Dato atto della congruità dei prezzi sopra esposti; 
 
Atteso pertanto, con il presente provvedimento di provvedere ad aggiudicare la fornitura ed 
assumere il  seguente impegno di spesa in favore della ditta Edildueci S.r.l. con sede in Fraz. Mure, 
n° 13 – 11020 Issogne (AO) P. I.V.A. 01025350073 a valere sul Bilancio Pluriennale 2017/2019 - 
anno 2018, gestione competenza -  Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità - 
Programma 5 “Viabilità e infrastrutture stradali” - Titolo I “Spese correnti” 
Macroaggregato 103  Acquisto di beni e servizi -    Capitolo 1.02.02/91; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Preso atto delle disposizioni dettate da: 
 

 dall’articolo 16, comma 10 del Decreto Legge anticrisi 185/2008, convertito dalla 

Legge 2/2009  che ha introdotto l’obbligo di richiesta del DURC (Documento unico 

di regolarità contributiva) da parte delle stazioni appaltanti in tutti i casi di 

appalti pubblici di lavori, servizi, forniture e successive modificazioni ed integrazioni;   

 dal D.P.R. 602/73 “Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito” art. 48 

bis “Disposizioni sui pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 

 dalla legge 136 del 13 agosto 2010 “ Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia.” in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;  

 dal Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013  in particolare l’art. 23 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”; 

Richiamati gli artt. 183 e 191 del T.U.E.L 18.08.2000 n.267 e successive modificazioni ed 
integrazioni e 56 del D. Lgs 118/2011 in materia di impegno di spesa; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio economico-finanziario in ordine alla 
regolarità contabile della presente deliberazione; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 
29/01/2001 e come da ultimo modificato con deliberazione consigliare n. 33 del 28.12.2009,  
limitatamente alle parte non in contrasto con la normativa contabile vigente; 
 
Visto il nuovo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2017, 

esecutiva,   pubblicato in data 20.12.2017 ed entrato  in vigore a decorrere dal 20.01.2018 in particolare il  

TITOLO III  “UFFICI DEL COMUNE “  art. 32 e seguenti  evidenzianti le  competenze del 

“Segretario Comunale e dei Responsabili dei Servizi;  

 
 

DETERMINA 
 
1. Di contrarre, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.lgs. 50/2016; 

 
2. Di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

ed espressamente richiamate, in favore della ditta Edildueci S.r.l. con sede in Fraz. Mure, n° 13 

– 11020 Issogne (AO) P. I.V.A. 01025350073 la fornitura di q.li 600 di graniglia sfusa per 

sabbiatura strade alle condizioni tecniche ed economiche di cui alla RDO (Richiesta di Offerta) 

n° 1875566, depositata negli atti istruttori del presente provvedimento; 

 

3. Di impegnare in favore della ditta Edildueci S.r.l. con sede in Fraz. Mure, n° 13 – 11020 

Issogne (AO) P. I.V.A. 01025350073 la somma complessiva di € 1.830,00 al lordo degli oneri 

fiscali per la fornitura di q.li 600 di graniglia sfusa per strade a valere sul Bilancio Pluriennale 

2017/2019 - anno 2018, gestione competenza - Missione 10 - Trasporti e diritto alla 

mobilità Programma 5 “Viabilità e infrastrutture stradali” - Titolo I “Spese 

correnti” - Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi -   Capitolo 1.02.02/91; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di dare atto che il contratto di cui al presente provvedimento è stipulato mediante scambio di 

corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 32, comma 14, D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 al terzo interessato ai sensi dell’art. 191 comma 1 del T.U.E.L approvato con D.Lgs 267  del 

18.08.2000; 

 
 all’ufficio appalti   per la conclusione dell’iter procedurale per la  fornitura; 

 all’ufficio di ragioneria per la registrazione dell’impegno di spesa di cui al precedente punto 

3; 

 all’’Ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto legislativo 14.03.2013 n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 

 
 
 

F.to 

Il Responsabile dell’Ufficio Unico 

Edilizia Pubblica e Privata 

(Arch. Claudio Alliod) 

 

  


